
 
 

 
Långsiktig plan för Västmanlands länsbildningsförbund 2023-2026 
 
Beslutsfattare i region och kommuner i Västmanland ska uppfatta studieförbunden, folkhögskolorna 
och civilsamhället som viktiga aktörer i samhällsutvecklingen och betydelsefulla samarbetspartners. 
Våra synpunkter ska efterfrågas och tas tillvara inom alla relevanta områden. Detta vill vi uppnå 
genom kontinuerlig dialog där vi är lyhörda för politikens förutsättningar, men där vi också skapar en 
bred förståelse för folkbildningens och civilsamhällets möjligheter att stärka individer och samhälle. 
Genom länsbildningsförbundet får folkbildningens organisationer ett sammanhang för samspelet 
med det offentliga. Under perioden tar vi gärna en aktiv roll i arbetet med att utforma en regional 
överenskommelse, RÖK, för samverkan mellan Region Västmanland och den idéburna sektorn.  
 
Vi ska sträva efter att ta plats i det offentliga samtalet och vara synliga i media när det gäller 
folkbildningens och civilsamhällets förtjänster. Det kan handla om både nyhetsinslag och 
debattartiklar, men även berättelser i sociala medier om vad vi och våra medlemsorganisationer gör 
och har för inriktning. Frivillighet, delaktighet och nyfikenhet kännetecknar alla verksamheter och 
länsbildningsförbundet är deras gemensamma språkrör. 
 
Inom folkbildningen ska människor ha möjlighet att själva och tillsammans med andra inhämta nya 
erfarenheter. Kurser, studiecirklar, föreläsningar och kulturprogram ger gott om tillfällen att bredda 
och fördjupa sina kunskaper i en mångfald av ämnen. Dessa möten utvecklar även deltagarnas 
förmåga att fånga andras perspektiv och höjer den egna bildningsnivån. Mer forskning om 
folkbildningen och det civila samhället behövs, och vi ser gärna samarbete med Mälardalens 
universitet i dessa frågor.   
 
Människors engagemang ska tas tillvara. Det kommer alltid att finnas behov av studier, organisering 
och mötesplatser även om formerna för dessa nätverk ständigt utvecklas och förändras. 
Folkbildningen ska bidra till att utveckla demokratiska och aktiva organisationer, samarbeta med 
varandra och fylla en viktig funktion i civilsamhället. Vi ska även fortsätta att bidra till ett 
blomstrande kulturliv där interaktivitet och eget skapande är viktiga delar. Den regionala 
kulturplanen, Från ord till handling, Regional kulturplan för Västmanland 2023–2026, och dess 
prioriterade områden, fungerar som inspiration för folkbildningens aktörer. 
 
Även om lärande kan vara ett mål i sig, bidrar folkbildningen till stor samhällsnytta. Människor får 
behörighet till högre studier och hittar nya vägar i livet, toleransen för olikheter ökar, och fler får 
verktygen som krävs för att bli aktiva i samhället. Därtill är folkbildningen i Västmanland arbetsgivare 
åt ett par hundra fast anställda samt långt fler cirkelledare. De närmaste åren vill vi hitta nya 
områden och former för samarbeten där folkbildningens unika snabbhet, flexibla pedagogik, 
omfattande nätverk och höga förtroende kommer till sin rätt. 
 
I enlighet med uppdraget från Region Västmanland i överenskommelsen mellan regionen och VLBF, 
2023 – 2026, ser vi några särskilda områden där folkbildningen och dess aktörer redan i dag är aktiva 
men i än större utsträckning kan kliva fram och göra skillnad, nämligen; folkhälsa, 
trygghet/beredskap och tillväxt i hela länet. Dessa prioriterade områden härrör sig till den Regionala 
Utvecklingsstrategin (RUS) och den fortsatta dialogen med regionen får visa inriktningen för 
folkbildningens insatser.  

 


